Republika € Kosovés
Komuna ¢ Drenasit

Kuvendi i Komunés

Ne. /2 Oéﬁ}ﬁﬂfj dt.20.05 2020

NEé bazé té nenit 43 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqgeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t¢ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 &
Rregullores sé punés t¢ Kuvendit, Kryesuesi 1| Kuvendit t¢ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
27/05/2020 (e Mérkure) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

THERRET ) i
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNIES

Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:

—_—

Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.04.2020.

2. Propozim Vendim pér shpalljen e interesit té pérgjithshém publik té ngastrave kadastrave,
né té cilat ndodhen burimi i ujit té pijes dhe rezervari 1 wjit ku ndodhet edhe objekti né té
cilin jané té vendosura edhe pompat.

3. Raportimi 1 Kryetarit pér pjesén e mjeteve financiare té shpenzuara pér menaxhimin e
situatés nga COVID -19,

4. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen té hyrave vetanake nga vit1 2019 né vitin
2020,me ndryshime.

5. Té ndryshme.

Drenas, 20.05.2020




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

1. Nrogo- 45893 dt.gzo. 25 2020

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
30, 04,2020
PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t& Kuvendit Komunal té Drenasit t& Mbajtur mé daté: 28.02.2020
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt 8 Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 30 anétaré,

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t& Kuvendit Komunal Drenas té dt. 28.02.2020.

2. Propozim Vendim pér lirim nga taksa Komunale pér bizneset q& operojné né Komunén e
Drenasit pér vitin 2020.

3. Propozim Vendim i statutit pér ndérmarrjen publike Lokale “Stacioni i autobuséve” , SH.
A. né Drenas-Gllogoc. ' |

4. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave qé mund té
kembehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat é duhet té shpronésohen ngé
parcelén 743/1 né zonén e kadastrave Drenas.

5. Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19, dhe mundésit e ndarjes
buxhetore pér tejkalim té situatés né Komunén e Drenasit.

6. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal
2020-2024.

7. Propozim Vendim pér rrifjen dhe bartjen t¢ hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.

Raporti Financiar 1 zhvillimit té Buxhetit Janar-Mars 2020.

9. Té ndryshme.
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Prezent gjaté mbledlijes sé rregullf té datés 30 /04/ 2020 ishin: Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovei, kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot Halilaj, si dhe drejtorét e Drejtorive
pérkatése. RGN

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, me rastin e
rénies heroike t& komandantit Tlaz Kodra, viktimave Verboc, Shtuticé dhe pér t& gjithé t& rénét
giaté kéti muaji, foi t& gjithé pér njé minuté nderim,

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: besoj se t& gjithé jeni ¢ informum me materialin
lidhur pér keté seancé, para se me shku ne votim pér kété rend dite, a ka dikush digka, po flala e
kryetarit t&¢ Komunés Ramiz Lladrovei. ) L

Kryetari Ramiz Lladrovei: pérshéndeti t& gjithé té pranishmit si dhe falénderoi t& gjithé
qytetaret € komunés Drenasit pér gjithé respektin ndaj pandemisé qe po e bé&jné sepse sig e dimé
te gjithé ne nuk jemi vatér as nuk kemi qene vatér e infeksionit sepse zoja nga Zabeli nuk ka
gené e infektum asnjéheré domethan éshté béré njé gabim né mostra apo veté mostra ka qené me
defekt késhtu qé tash &shté vértetu, ndérsa zyrtari i Ministrisé s& Shéndetésisé ka qené 1 infektum
né puné dhe nuk ka pas as njé kontakt me ¢ytetarét tan edhe aty po dyshonim sepse njéqind e
pesédhjeté zyrtar tjeré qé kané punua bashké me ta asnjé nuk jané dalé pozitiv pérveg atina dhe
aty po dyshoim, jo ge po dyshoim te stafi se i gjithé stafi éshté 1 specializum po te mostra te
rezultati i cili se edhe né Gjermani, Itali, Spanjé gjithkund po jep rezultate t& gabueshme thamé
qé nuk éshté faji 1 njerézve.

Pér shkak té gjendjes qé e kemi na nuk kemi mujté me mbajt mbledhje t& Kuvendit dhe e kemi
pérdor mbledhjen & e kemi mbajt dhe pikat e rendit té dités qé& jané vendos né mbliedhjen ¢ KPF
dhe na pér kété mbledhje 1 kemi propozua dhe katér pika té rendit t& dités dhe nése ka dikush
edhe najé pikeé tjetér ne mund ta shtojmé dhe uné propozoi:

1. Draft propozim pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhvillimit Ekonomik Lokal 2020-
2024. Si vendim éshté bé por pér shkak se ne duhet me ndérrua se éshté trevjegar dhe duhet me
bé katér vjegar.

2. Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen t¢ hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.

3. Raporti Financiar i zhvillimit t& Buxhetit Janar-Mars 2020.

4. Propozim Vendim pér lirim nga taksa Komunale pér bizneset qé operojné né Komunén e
Drenasit pér vitin 2020.

Pra ne kérkojmé nga ju sot ti lirojmé té gjitha bizneset prej taksés vetém pér kété vit 2020, pra jo
edhe pér vite tjera. Pra ata qé kané borxhe sepse jané né proces gjyqésor apo te pérmbaruesi .



Kéto jané katér pika dhe uné ju ftoi me i votua, nése ka dhe dikush uné jam dakord dhe pér pika
tjera, ose nése mendoni se prej kétyre plkave ndonlera prej ketyre pikave duhet me ndryshu
radhitjen ne e ndryshoim.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj faleminderit kryetar na pérveg pikave kemi dhe kéto
katér propozime ku pér kéto katér pika té propozuala té rendit té dités Ja kem1 pércjell materialet
pérmes emailav dhe i kané pérpara dhe kopjet ﬁznke

Késhtu gé nése ka dikush rreth rendit te (htes nie marré fjalén, po zoti Berisha.

Vehbi Berisha pérshéndeti té€ pranishmit, faktlklsht ne e dimé dhe ju mnekuptolme qé jemi né
njé situaté qé edhe stafi i komunés éshté me kapac1tet t& limitum po ju mirékuptojmé késaj radhe,
po ju kryesues e dini té paktén u bé praktiké se gjysma e materialit po na plotésohet né sallé edhe
ne po na duhet pak kohé me u pérgatit, qokej né rregull késaj radhe me sa pe shoh vetém dy pre;
pikave me sa u pérmenden éshté ma urgjente, ndérsa me sa po e shef njéra prej pikave kjo pér
lirim nga taksa éshté ma urgjente me u trajtua e para pasi qé& kryetari paska agjendeé tutje.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: faleminderit zoti Berisha ve¢ edhe njé sqarim
materiali pér katér pikat e rendit t& dités njé javé pérpara ju kemi pércjellé pérmes imellés
pavarésisht materialit qé e keni pérpara, vetém eventualisht nése se keni hapé imellén, ne nuk
kemi dashté mi fut si pika té rendit té dités pa koordinim me juve.

Kryesuesi: urdhéro Kryetar;

Ramiz Lladrovei; Vehbi nuk mund té fus pika té rendit té dités me javé dérgua juve pa kalu né
KPF-ca, pra kané kalu pesé pika tjera e kéto jané pika shtesé, njézet pika me mu tek, njézet pika i
fus né qofté se kam vota pa ju dérgua asnjé material pérpara, ma lejon rregullorja me vjen keq qé
po thamé késhtu pér ata e kemi lané datén 30, pér me respektua afatin se sot kemi shumé ngjarje
tjera. Po e keni edhe njé material pér té gjitha donacionet dhe ndihmat e Komunés qé kané ardhé
pérmes Komunés i keni t& dhénat edhe pér materialet nga Ministria e Shéndetésisé pér masat
mbrojtése & kané ardhé pér situatén Covid- 19.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: ka dikush tjetér pérveg zotit Berisha po urdhéro zoti
Kiqina.

Begir Kiqina faleminderit Kryesues dhe ju té pranishém, vetém kisha dashté mu pajtua me zotin
Berisha, i cili e mbéshteti piken e kryetarit qé e futi né rend dite piken pér lirim nga taksa pér
bizneset né Komunén toné.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj: ju lutem sé€ pari shikoni procesverbalin se éshté
¢éshtje administrative pastaj shkoim me pikat tjera me radhé.



Hedhim né votim rendin e dités edhe me katel plka shtesé. Atehele rendi 1 dités miratohet né
ményré unanime, kundér s’ka abstenim s’ka..

Kalojmé tek pika e paré; 1. Procesver ball i mbledlues sé rregullt t&¢ Kuvendit Komunal té
dt. 28.02.2020. Ju ftoj pér diskutim, nése s’ka vérejtje apo sugjerime, e hedhim né votim. Né
ményré unanime u votua dhe procesverbali‘If:l(‘:?{é}' s’k(iAb.s'teui.-j-: s’ka.

Kalojmé tek pika e dyté; 2. Propozim Vendlm pér lu im nga talksa Komunale pér bizneset &
operojné né Komunén e Drenasit pér vitin 2020,

Fjalén e merr drejtoresha e Drejtorisé pér z‘h\_ullllm Ek&nqmik Egzona Jetﬁllahu

Egézona Jetullahu; pér sqarim t& vendimit, faleminderit Kryesues; Duke pasur parasysh
situatén e krijuar pas shfagjes s¢ virusit COVID-19, vendimit Nr. 01/11, té datés 15.03.2020, pér
shpalljen e emergjencés pér shéndetit publik, Vendimeve dhe Urdhéresave t¢ Ministrive
pérkatése lidhur me masat pér parandalimin e virusit, rekomandimeve té Institutit Kombétar té
Shéndetit Publik (IKSHP) dhe Organizatés Botérore té Shéndetésisé (OBSH) pér ndérmartjen e
masave pér parandalimin ¢ pandemisé, kérkohet lirimi nga pagesa e taksés komunale pér t&
gjitha bizneset qé operojné né Komunén e Drenasit pér vitin fiskal 2020, té cilat biznese jané t&
pérfshira né nemn 13 té Rregullores Nr. 12 030 19516 té datés 06.04.2018 pér Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba.

E gjithé kjo duke pasur parasysh véshtérsit fmanmare té bizneseve pér té ushtruar veprimtaring e
tyre ckonomike né kété gjendje té pandemisé, o

Ne jemi té interesuar qé bizneset né Komunén e 'Drenasit gé ti ndlhmOJme duke ju lehtésuar
detyrat e tyre né zhvillimin e veprimtarisé pérmes rt rjedhjes sé késaj takse sé paku pér vitin 2020.
Ashtu si¢ e ceki dhe Kryetari Lladrovei duhet té cekim se mjetet e akumuluar prej vitit 2001 e
tutje pothuajse jané afér (2.000 000) dy milion euro, té cilat jand té akumuluar té viteve
paraprake. N& shumicén e kétyre léndéve jané duke:u pérgatitur pér procedura pérmbaruese té
cilat presim qé né vitet né vijim ti akumulojmé kéto té hyra ne i kemi propozuar qé sé paku né
vitin 2020, me miratimin e juaj t& hiqet taksa sé paku pér vitin 2020, pér lirim nga taksa.

Kisha pas me shtuar se né ¢ofté se i marrim té dhénat né Rregulloren pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa
dhe Gjoba duke u bazuar né rregulloren Komunale pothuajse pér vitin 2020, & hyra vetanake po
humbim 403 600 € gé do té thoté éshté njé shumeé e madhe pér tu shfrytézuar pér ndonjé projekt.
Duke marre parasysh se vitin paraprak ne 1 kemi afruar afér, 200 000 euro.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; fjalén e ka Vehbi Berisha.

Vehbi Berisha; Fillimisht e pérshéndes kété propozim té Kryetarit, 1 cili st institucion komunal e
kemi shprehur sadopak solidarizimin tone ndaj bizneseve pér gjendjen qe ata e kané. Mirépo
edhe pse né kohé pandemie propozimi jem personal, ¢ di qé po humbi vota, po né kété kohé
pandemie nuk mund te rri pa reaguar pér shkak se né taksim jané pérfshiré edhe institucione dhe
firma private qé edhe gjaté kohés se pandemis¢ kané punuar gjithé kohés dhe kané ushtruar



afarizmin e tyre ekonomik, prandaj pér meﬁdirﬁin t_iih personalisht ne nuk guxojmeé & pérfshijmé
si ata qé kané punuar edhe até qe nuk ka punuar. Uné kam ankesa kur edhe pse nuk kane punuar
giraxhija ja ka marre parang. Mendo qe té pérfshish edhe bamatoret qe kur nuk u ndalen dhe te
gjithé e dimé se 1 kane ngritur edhe g‘,mlmet dhe te trajtohen nJeIIOJ me te tjerét qe nuk kane
punuar kjo éshté e padrejte. B

Propozimi im éshté qé t& gjitha ato biznese' qe kané operuar gjaté pandemlse té higen nga ky
propozim vendim. Ka biznese (e jané sjellé shiimé keq me ‘punétoret duke i kércénuar se ka
punétore plot tani ndag puno ndag lere. Vete kfyéte‘iri'i ka péimendur se'ka biznese qé nuk kané
zbatuar as urdhéresat e geverise. Uné nuk dua até mendoj se po marr poena por ge té gjithé duhet
né kété formé ta mendojmeé. Prandaj mendoj qe propozimi im pér ato biznese ge kane punuar
gjithé kohés si barnatoret, supérmarketet dhe minimarketet ef).

Te higen nga trajtimi,

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Faleminderit fjala pér kryetarin.

Kryetari i Komungés Ramiz Lladrovei; Vehbi, taksa nuk éshté a ke punua njé muaj gjashté
muaj apo nénte muaj, po éshté takse vjetore. Me rregullore, me ligj, uné te taksoj sikur ke punuar
365 dité. T& hyrat i duhen komunés pér té zhvilluai projekte. Niveli qendror realisht i ka heq disa
taksa dhe po jep edhe paketa ndihmése pér biziiesét dhe qytetaret, bile edhe pa i kaluar ligjérisht
né parlament, Uné nuk mund me kérkua me e shtu dikén dhe me heq dikén. Cilin biznes doni me
marré shembull, doni Ferronikelin. Ferronikeli ka shpenzime shtesé dhe ka zbatuar té gjitha
udhézimet e qeverise dhe pér kété ka shtuar edhe njé autobus tjetér pér té zbatuar rregullat e
pandemisé. Ka mbajtur 1300 familje gjallé. E kain cuar inspektoratin pothuajse ¢do dité dhe ka
zbatuar té gjitha regullat e vendosur nga shteti, Po késhtu edhe pér farmacité apo pikat e
karburanteve edhe bankat dhe posta ka punua. Eshté né dorén tuaj qe ta miratonin heqjen e
taksés ose jo. o

Petrit Sinani Po besoj se edhe kolegét e tjeré po bashkohen me kété propozim, mirépo uné
desha me diskutua disa gjéra. Porsa i pérket propozimit & Vehbiu ung kam théné edhe herét e
kalume se tek bizneset nuk duhet té veprohet né ményré selektive. Ne e kemi pa se disa biznese
kané punuar gjaté pandemisé dhe duhet té kishim pérmendur vérteté Ferronikelin se éshté biznesi
me i madh dhe normalisht q¢ marrim mé shumé taksa nga ky biznes. Barnatoret, Posta, Bankat
jané biznese qé kané punuar normalisht dhe kane pérfitvar donacione nga shteti. Sa i pérket
qirave té bizneseve, normal qé duhen paguar se edhe.me vendim t& qeverisé éshté qe t€ paguhen.
Uné ¢ kuptoj qé kemi edhe shumé informalitet, mirépo edhe kur e kemi diskutuar, kemi ulur
taksat gjaté kohés sé pandemisé. Bizneset né.pérgjithési do té pérfitojné dhe se ajo q€ po
konsiderohet selektive mendoj se éshté e gabuar.

Petrit Gashi ; Nuk dua te zgjatem vetém desha te dija tarracat dhe parkingjet a do paguhen dhe
kur te behet vendimi, dhe nése pérfshihen edhe ato éshté gjithgka né rregull.



Sokol Bylykbashi; E tha edhe kryetari 'n'é‘m'l‘jle!dhjen e Shtabit t¢ Emergjencés ¢é bizneset e
vogla do té& pérftojné nga zbritja e taksés dhe nga tarifa; Propozimi im éshté qé t¢ merret vendimi
pér tre muaj me té drejté shtyrje, kurse ky p10pdzim vendim nuk mé duket shumé i arsyeshém.
Kétu duket se njerézit kané qef t¢ flasin t& ndlhmopne bizneset. Ky propozim vendim qe ka
ardhur kétu pér me i liru té gjitha bizneset nga tatmlet pér njé vit po' mé duket jo i sk dhe si¢ e
tha edhe Vehbiu se ka shume biznese q& kané punuar ‘gjaté kohés sé& pandemlse dhe bile kané
pasur fitime edhe mé tepér gjaté pandemisé si pasoje e rritjes s& gmimeve sidomos produktet qé
kang pasur té b&jné me higjienén. Kryetari na qenka i shqetésuar se Barnatoret paskan harxhuar
shumé. Uné mendoj kryetar se bizneset duhen mu liru e duhen pérkrahur si né nivel gendror edhe
né nivel kombétar, por duhet giendur njé kompromis. Uné mendoj gé deri tek numri 19 té lirohen
vetém tre muaj nga tatimet mars, prill dhe maj.

Kryetari, Sokol nuk kemi te drejte me rregullore te b&jmé lirim selektiv njé muaj apo gjashte
muaj. Eshté ne dorén tuaj ta béni lirimin apo jo.

Begir Kigina; Uné mendoj se ky propoznm vendun éshté vendim i drejté 1 Kuvendit pér ta
vendosur kété taksé dhe mos ta zgjatim me tej, s ngmkohet Komuna. Eshté dashur te mendohet
mire edhe pér disa biznese afariste gé e kryejné aktivitetin e tyre né Drenas. Le té interesohemi
edhe né institucionet qendrore pér tu sqaruar mé mne sepse kéto blznese do té vazhdojné té
humbasin edhe me tej. L

Adem Bucolli; Uné ¢ pérshéndes Sokolin périniciativén pér lirimin nga taksa té bizneseve dhe
nuk e kuptoj pse po pérdoret tani selektimi. Kéto biznese qé kané punuar gjaté kohés, kang gené
té detyruara edhe nga shteti sepse kane gené né shérbim t¢ qytetareve. Nése nuk do punonin
maketet dhe barnatoret, me sigun qytetaret ia kishin thyer lokalet, sepse kané nevojé pér kéto
shérbime.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Atéheré meqé s’ka diskutime kalojmé né votim;

Pér 27
Kundér 1
Abstenime 3 Miratohet.

Kalojmé tek pika e treté; 3. Propozim Vendim i statutit pér ndérmarrjen publilke Lokale
“Stacioni i autobuséve” , SH. A. né Drenas-Gllogoc.

Sgarim zoti Gashi; Si pérfaqésues i Asamblesé sé Kuvendit Komunal me éshté dhéné besimi
pér té gené pjese, anétar 1 Komisionit pér- Hartimin e Rregullores pér Ndérmarrjet Publike,
“Stacioni 1 Autobusit”. Pér té qené pjesé e rendit té dités nuk jam dakord, pasi kjo éshté béré pa
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(ené uné pjesémarrés né votim, késhtu qé uné‘nuk do ta mbéshtesé kalimin e késaj pike. Pra i
njoftoj gjithé asamblistét se uné nuk kam qehé‘ pjes"é e votimit t& késaj rregullore.

Petrit Sinani; Jam mundu me e lexu kété rregullore dhe personahsht kam disa vérejtje. Statuti |
késaj ndérmarrje nuk éshté e mbéshtetur fare neg: baza llg]ore ashtu si¢ ndértohen te gjitha statutet
mbi bazén e njé standardi juridik, té mbéshtetura né llgje dhe nene té caktuara.

Késhtu tek neni 3, thuhet tek Selia Qendrore, sikur do té kemi disa Seli, realisht duhet vetém
Selia, pasi konsideroj se nuk ka seli t& tjera, pasi ne jemi komune e vogél. Po kétu, tek neni 3
kemi njé pérzierje, ku thoté se shenja njohése ose emblema mund t& ndérrohet mé vone dhe t&
dizajnohet nga drejtorét e bordit. Uné mendoj se vula dhe emblema duhet t& pércaktohen me
nene té veganta né statut. Mendoj se éshté njé statut | punuar mire por duhen marré parasysh kéto
vérejije.

Vehbi Berisha; Kéto Ndérmarrjet publike pér mendimin tim jané té zorit edhe né komuna té
tjera, ndaj duhet vepruar se s’kemi ndryshe, sepse ato po operojns, dhe se gfaré pérformanéce
ekonomike kané, si ndérmartje publike po shihet. Pothuajse gjithandej kané probleme serioze né
menaxhimin e tyre dhe po monitorohen nga auditori, por ne jemi t& detyruar ti japim njé zgjidhje
Stacionit t& Autobuséve. Edhe uné mendoj, ashtu si Petriti, & emblema té jeté e pércaktuar ng
statut. Kurse tek neni 2, tek fushéveprimi pika 5 e nenit 2; Ndérmarrja mund te ushtroje ¢do lloje
funksioni tregtar dhe financiar 1 cili lidhet dirékt me objektin e saj. Po ashtu duhet sqaruar se
¢faré do te béhet, apo té jeté e sqaruar me bfzné’set private q& jané brenda territorit t& késaj
ndérmarrje. A do preken apo jo. Po ashtu‘edhe per buxhetm aksionet ¢ shoqense té caktohet se
sa éshté vlera ekonomike e aksioneve si edhe viera e ob_]ekteve ‘

Kryesuesi i Kuvendit z, Labinot Halilaj; Atéheré meqé s’ka diskutime kalojmé ne votim
Pér 26

Abstenim 2

Kundér 2. Miratohet.

Kaloymé tek pika e katér;, 4. Propozim Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e
pronave qé& mund té kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat q& duhet té
shpronésohen né parcelén 743/1, né zonén e kadastrave Drenas.

Ju fto) pér debat fjalén e ka kryetari 1 Komunés

Ramiz Lladrovei; Né bazé té nenit 58, paragrafi 1, pika h, té ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.
03/L-014. Neni 72, té statutit te Komunés s Drenasit, si kryetar i Komunés sé& Drenasit
propozoj; qé né baz¢ t&€ Nenit 12 dhe 40, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 té
gazetés zyrtare te Republikés sé Kosovés, neni 34 té Statutit t& Komunés Drenasit, Neni 24, té
Ligjit nr. 06/L - 092 pér dhénie né shfrytézim dhe kémbim té pronés se paluajtshme té komunés,
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Neni 4 dhe 7, té Ligjit nr. 03/L-159 pér Shpronésimin e Pronave te Palujtéshme ne ndryshimet
dhe shpronésimet e béra me Ligj nr. 03/L-205 t& datés 28 tetor 2010, Kuvendi 1 Komunés se
Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me date 30.05.2020 propozoj kété propozim vendim;

Pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pronave qé mund 6" kémbehen, dhénien e
rekomandimeve pér pronat qé duhen té shpronesohen né parcelén 743/1 né zonén e kadastrave

Drenas. Me kété propozim - vendim te krijohet komisioni pér vlerésimin e pronave qé mund té
kémbehen dhe dhénien e rekomandimeve pér pronat e duhen te shpronésohen ne parcelén 743/1
ne zonén kadastrale Drenas né pérbérje prej 5 anétareve, té cilin komision e pérbéjné 3 anétaré
nga Ekzekutivi i Komunés, & cilét i propozon Kryetari i Komunés dhe 2 anétar nga Kuvendi i
Komunés. Pér keté komision nga ekzekutivi propozoj Granit Karaqica (ndértimtar), Fadil Tahiri
(gjeodet), Granit Hasani.(Jurist )

Arsyetim

Duke pasur parasysh Planin Zhvillimor Komunal, Hartat Zonale dhe Planifikimin Urban né
Komunén e Drenasit, me géllim té realizimit té interesit té pérgjithshém, né zonén kadastrale né
Drenas, né parcelén 743/1, do t& behét kémbimi, respektivisht shpronésinn 1 banesave proné
private, té cilat ndodhen né pronén e komunés sé Drenasit, duke siguruar edhe qéllimin e
pérmbushjes se interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal.

Parcela 743/1, né zonén kadastrale né Drenas né baze te Planit Zhv1lllmor Komunal éshté zoné ¢
planifikvar pér ndértim té larté. AR : i

Andaj, qéllimi i kétij komisioni éshté q& té bEJe ‘Vletésimin e't& g]1tha banesave private té cilat
ndodhen né pronén komunale, e t& cilat mund t& kémbehen me banesat proné komunale, né té
njéjtén kohé té€ epen rekomandimet pér banesat private t& cilat né bazé t& m? nuk mund té
kémbehen.

Duke pasuar parasysh kéto qé u thané me larté kérkoj nga ana juaj qé té aprovoni kété propozim
vendim me qellim té realizimit té interesit t& pérgjithshém né até zoné.

Gani Podrimgaku; Né emér té grupit parlamentar t& PDK-sé propozo) Malésore Sakiqi dhe
Sabrie Kukaj propozoi Burim Bujupl.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj; Atéheré pérfundimisht ju ftoj te votoni pérbérjen
¢ kétij Komisioni -

Pér votuan 27 anétar
Kundér I
Abstenim s’fa. Komisiont miratohet.

Vijojmé me pikén e pesté; S, Diskutim rreth situatés emergjente e krijuar nga COVID-19,
dhe mundésit e ndarjes buxhetore pér tejkalim té situatés né Komunén e Drenasit.
Meqé kjo piké éshté diskutuar edhe me paré, pa diskutime u miratua me votim unanim



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalo Jme ek plka € g]ashte 6; Dlaft propozim pér
ndryshim-plotésimin e Strategjisé sé Zhv1ll|mlt Ekonomik Lokat 2020 2024.

Drejtoresha e Drejtorisé pér zhvillim Ekonomik, Egzona Jetullahu béri arsyetimin pér draft
propozimin pér ndryshim-plotésimin e Strategjisé se Zhvillimit Ekonomik Lokal dhe meqé
diskutime nuk pati kaloi ne votim dhe u miratua me votim unanim.

Pér votuan 27 anétar
Kundér s'ka
Abstenim s ’ka.

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kalojmé tek pika e gjashté; 7. Propozim Vendim pér
rritjen dhe bartjen t&¢ hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin 2020.
Fjalén e merr drejtoresha e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik

Egézona Jetullahu; Pér sqarim. Buxheti Komunal pér vitin 2019, éshté i planifikuar ne shumen
prej: 1.313.535.00 € 1 financuar nga nga te hyrat vetanake ,
Te hyrat vetanake si objektiv per vitin 2019 ka"qeﬁé 1.313.535.00 € ku B‘renda 12 muajve té vitit
aktual jané realizuar me shumé prej 1,615.977.69 € apo éshté tejkaluar objekti vjetor prej
123.03% . Pl |
- Sektori 1 pérgjithshém 1 Administratés ka tejkaluar objektivin e THV prej 123.81 % .

- Sektori 1 Arsimit ka arkétuar mjete pér 12 muaj prej: 86.01% te objektivit vjetor.

- Derisa Sektori i Shéndetésisé ka arkétuara mjete prej: 121.05 % te objektivit vjetor.
Cdo euro e anketuara mbi objektivin vjetor pér t'u alokuar kérkohet vendim i Kuvendit te
Komunés lidhur me rritjen e te hyrave vetanake .

Analizuar sipas realizimit gjaté vitit 2019, kemi tejkaluar planifikimin dhe propozojmé rritjen e
te hyrave vetanake ne shume prej: 302.442 69€, rritje kjo, e cila do te rrite totalin vjetor pér THV
nga:1,313.535.00 € né 1.615.977.69 €. '

Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Faleminderit drejtoreshe diskutime s’ka, e kalojmé né
votim

Pér voftuan 27 anétar
Kundeér s°ka
Absteninm s’ka.



Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj Kal_ojmt%__tek pika e shtaté; 8. Ri};po'rti Financiar i
zhvillimit ¢ Buxhetit Janar-Mars 2020. Ka diskutimé freth raportit financiar, nuk ka, kalon
edhe kjo piké.

Kalojmé tek pika e nénté; 9. T€ ndryshme.

Pasi nuk pati diskutime tjera vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi si
té mbyllur mbledhjen.

Mbledhija pérfundoj rreth orés: 14: 44 min.

v

Zahrie Podrimqgaku Subashi
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REPUBLIKA EKOSOVES
Komuna e Drenasit
Zyrae Kuven_d'it

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e
mbajtur me daté 20, 05,2020, sivijon:

-Pasi kryesuesi pérshéndeti té pranishmit njoftoi anétarét e K.P.F-ca se kemi njé pika
shtesé né rendin e dités : Propozim Vendim pér rritjen dhe bartjen té hyrave vetanake nga
viti 2019 né vitin 2020,me ndryshime pér njé gabim teknik prej: 0.08 €.
Té gjithé anétaret e K.P.F-ca u pajtuan qé t€ futen edhe kjo pika shtesé né rendin e dités, dhe u
aprovua né ményré unanime nga té gjithé anétarét rendi i dités me:
Votuan 06 Pér, Kundér: 00, dhe abstenim: 00
1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 20.03.2020.
- Votuan 06,vota pér, Kundér: 00, dhe abstenim: 00
2. Propozim Vendim pér shpalljen e interésit té pergjithshem publik t& ngastrave kadastrave,
né té cilat ndodhen burimi i ujit té pijes dhe 1ezewar1 i u_]lt ku ndodhet edhe objekti né té& cilin
jané té vendosura edhe pompat. :

- Votuan 03,vota pér, Kundér: 0, dhe abstenim: 3

3. Raportimi i Kryetarit pér pjesén e mjeteve financiare t& shpenzuara pér menaxhimin e
situatés nga COVID -16.

Fjalén e mori Burim Bujupi i cili pér Kuvend kérkoi té keté Raport me shkrim pér mjetet té
cilat jané shpenzuar.
Edhe kjo piké e rendit té dités kaloj pér Kuvend
4, Propozim Vendim pér rrijen dhe bartjen t& hyrave vetanake nga viti 2019, né vitin
2020,me ndryshime pér njé gabim teknik prej: 0.08 €.
- Votuan 06,vota pér, Kundér: 00, dhe abstenim: 00

5. Té ndryshme.

Pasi spati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 10:42.

Kryesuesi i Kuvendit

Labinot Halila;



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT
Nr.01- foofpd~45 35 6 dt13.05.2020

Né bazé té nenit 58 par. | pika / t€ Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
72.2 paragrafi (a) t€ Statufit t€ Komunés s€ Drenasif, Kryetari i Komunés sé Drenasit,
propozong: & né€ bazé té nenit 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 dhe
paragrafi 2 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit 4 paragrafi 1
pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika 2.3, pika 2.4 dhe nénpika 2.4.3 té Ligjit pér Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme ( Ligji Nr.03/L-139 ), Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né
mbledhjen e mbajtur me daté 2020 t€ aprovoi kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér Shpalljén e Interesit t& Pérgjithshém Publik té ngastrave kadastrale, né té cilat
ndodhen burimi i ujit t€ pijes dhe rezervuari i ujit ku ndodhet edhe objekti né &
cilin jané té vendosuara edhe pompat .

L
Té APROVOHET Propozim vendimi pér Shpalljén ¢ Interesit t€ Pérgjithshém Publik
pér ngastrat kadastrale né Krojkové, pér parcelat t€ cilat jané prona private, me nr. :

- P-70315035-00207/2,
- P-70315035-00208/4
- P-70315035-00211/4

L.
Qéllimi pér shpallien e kétyre parcelave né interesé t€ pérgjithshém publik
éshté béré me géllim t€ realizimit (€ interesit publik t€ Komunés se Drenasit
pér projektin ¢ funksionalizimit t€ sistemit t& ujésjellésit, né zonen kadastrale
né Krojkové, te burimi i uijt dhe rezervuari ku ndodhet edhe objekti né té cilin
jané edhe pompat, pér t& furnizuar banorét e Komunés s€ Drenasit me uijé té
pijes, konkretisht pér banorét e fshatit Krojkové.

1I1.
Pronat e paluajtshme qé do t& shpronésohen kang kéto karakteristika: parcela kadastrale
nr.207-2, me siperfaqe prej 737 m2, e evidentuar né gertifikatén e pronésisé nr. P-



703 15035-00207/2, Zona kadastrale Krojkové - Drenas, prone private- rrugé, me pronési
1/4, me pronaré Naim Tahir Podrimgaku, Muharrem, Tahir Podrimgaku, Avdyl Tahir
Podrimgaku dhe Shaban Tahir Podrimgaku.

Parcela kadastrale nr.208-4, me siperfage prej 464 m2, e evidentuar né certifikatén e
pronésisé nr. P-70315035-00208/4, Zona kadastrale Krojkové — Drenas, prong private-
irugé, me pronési 1/4, me pronaré Naim Tahir Podrimgaku, Muharrem Tahir
Podrimqaku, Avdyl Tahir Podrimqaku dhe Shaban Tahir Podrimgaku.

Parcela kadastrale nr.211-4, me siperfage prej 150 m2,-e evidentuar né certifikatén e
pronésisé nr. P-70315035-00211/4, Zona kadastrale Krojkové - Drenas, proné private-
livadhé i klas€s s€ 4, me pronési 1/1, me pronaré Shaban Tahir Podrimqaku.

1V,
Pér zbatimin e kétij propozim Vendimi do ¢ kujdeset Kryetari i Komunés sé
Drenasit 1 cili do té inicon procedurén e metejme pér shpronésim té ngastrave
kadastrale né€ Zonén Kadastrale né Krojkové, me sip.:
- Parcela nr.207/2 me siperfaqe prej S=737 m2
- Parcela nr.208/4 me siperfage prej =464 m2
- Parcela nr.211/4 me siperfaqe prej S=150 m2

V.
Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj t& gjitha
procedurat ¢ nevojshme gjeodozike, kadastrale q€ nevojiten pér shpronésimin ¢
kétyre parcelave.

VI
Pér monitorimin e zbatimit t€ vendimit do t€ kujdeset Kryesuesi i Kuvendit té
Komunés sé Drenasit.

VII.
Pjesé perbérese e kétij vendimi jang;
-gkica e teremit dhe
-certifikata e njésisé kadastrale.

VII.
Ky Propozim Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés se
Drenasit dhe konfirmimit ligjor nga MAPL né Prishtiné.




Arsyetim

Propozimi pér shpalljen ¢ kétyre parcelave né interesé té pérgjithshém publik éshté béré
me géllim t€ realizimit t€ interesit publik t& Komunés se Drenasit pér projektin e
funksionalizimit t€ sistemit t€ ujésjellésit, pér té furnizuar banorét e Komunés sé Drenasit
me uijé t& pijes, konkretisht pér banorét e fshatit Krojkové.

Shpronésimt ¢ kétyre pronave jané t€ domosdoshme pér gytetarét e Komunés sé Drenasit,
gé té furnizohen me ujj t€ pijes,

Ky burim i ujit éshté né prona private, dhe vetém njé pjesé &shté proné shoqérore KK.
Drenas, prandaj pér qasjen né két€ burim t& ujit, medoemos duhet té shpallén né interes
té pergjithshem-publik edhe dy parcelat me nr.207/2 me siperfage prej S=737 m2 dhe
parcela nr.208/4 me siperfaqe prej S=464 m2, té cilat jan€ rrugé private, ku pér mesé té
kétyre rrugéve shkohet deri né vendin e burimit t& ujit, aty ku jané pompat e ujit edhe
rezervuari, t€ cilat jané né parcelen nr.211/4 me siperfaqe prej S=150 m2

Ekipi profesional i Drejtoratit pér Kadaster Gjeodezi dhe Proné ka dal n€ vendshigim
dhe jané pércaktuar pér inqizimin e pjesés se ngastrave kadastrale t€ shénuar mé larté t€
cilat do t€ shpronésohen, pér té cilat pjesé edhe jané nxjeiré edhe skicat grafike dhe
certifikatat mbi t€ drejtat e pronés.

Pas miratimit t€ kétijé  Propozim-Vendim Komuna- kryetari i komunés inicon
procedurén e shpronésimit t€ pronés - paluajtshmerisé se shenuar mé larté né Qeveriné e

Republikés se Kosovés.

T& bashkangjitur e keni skicen e terenit dhe ¢ertifikaten e njésisé kadastrale.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Viada - Governtient

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INF RASTRUKTURE I SREDINE / MINISTRY OF INF RASTRUCTURE AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVQ CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / OLPULVWH RAL UNIT : P-70315035-00211-4

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 10-030-73859

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 12.05.2020 - 15:33 ,

Komuna / OpStina / Municipality: . Glogoc / Glogovac / Gllogoe

7ona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: KRAJKOVE / KRAJKOVO / KRATKOVE
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Officer Gllogoc / Glogovac / Gllogoce

A. TE DRENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJS JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numvei i njésisé kadastrale Lleji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Qpis datén Agurirane
Caé. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S . Area Description Uradjeno na | Updated
: U/R m? , dan
a - Created On
P-70315035-00211-4 PARCELE / PARCELA i Rural 150
/ PARCEL

‘A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEBINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

; Vendbanimi - adresa Kodi Postal L : Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar

Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano

’ Resident - address Postal Code R Lo Address Details Created On Updated
KRONL- NER SHPI/KRONI- NER SHP/KRONI- NER SHPL IR KRONI- NER SHPI

WUNICIE,
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Printuar nga/ Oddtampan od / Printed by: Fatrnire. Shagiri | P-70315035-00211-4 | ] Zyrtari pérgj egjés / Odgavorno-lic /&\wmoww_ wﬁmom))o .m.,m.
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Al ErO.,_H 11 SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE CF USE

-Numri Lloji i shfrytézimit t& parcelés Shirytézimi aktual i parceliés Kualiteti i klasés Sipérfagja {m?)
Broj : Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m*)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture : Livadhet/Livade/meadow Livadh I Klasés 4/Livada4 Klasc/4th Class 150
Meadow
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/TOSSESSOR
Té n__\n.ﬁu_.,w. Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights " Name ID. Nu. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Fosedim mdividual / PODRIMQAKU SHABAN 1030222292 [ 1/1
individualna Drzavina / (TAHIR)
single posSsessor

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Fatmire,Shagiri | P-70315035-002) 14 |




| t-80700-$ €05 1€04-d | wibeyg oxune] :Aq patuud / po redwzispQ) / €9U JPMULS

1dHS YEN-INOYN : IdHS YAN-INCVIGHS M N-INOW/IdHS YIN-INOW ’

; B |

pajcpdn uQ pRNELD ST SSOIPPY . - apon 1150 g $SAIPPE - JUIPISHY ﬁ
oustLIngzy | uwep eu oudlpwan asaape nsourpdfog PO DiSuElgod ESOIPE - NSEAIGI I

JELINGZY | uyep pw yenfiry S524PE 3 FUSACH 15350 10X ES1PE - IWUIUEQPUD A ,

SSTIAAY LINAQ TVELSYAVD/ ADINIQHET AHSAVLSVLVH VSTIAV / AITVALSYAV ASISALN A VSHUAV 'V

TAAVd/
or [emy I VIOUYd / FTIDYVd $-80T00-5£05T1C0L-d L
oQ pHed ,
o uep () an
porepdp | vu oualperf) uwondiiosaq LY g/ | 2dAl Aedoryg adAl -ON "JIUf) ‘PTD
OUBILINTY upyep stdo BUISIAG] Wi | suraowm ersas DIUIPIL BISIA orups| axsagyseyey foag
aeninyzy | gul Jenfiry IHESLTEIRE: § e(beyipdig vuoz | sawoadyilory asispiu vifol) ajeaysepey astsafu r Liuap

VIVA LINA TYILSVAVD / IDINIAHEL rOMSUYISVLYM O IDVAOd/ ATVALSYAVY ANISICN ¥dd LYNTHA HL Y

s0FoqD / oeacSolny /00501 90U [BNSEPED redoiunyy] / elligEoue)y exsiE)seIEd exsuysdQ / B[eUTWON J[ENSEPERD] FILZ

FAOMIY M / QAQVIVIL / TAOAIYYHA 13U07 [BIJSEPED [ BUOZ BYNSIEISEIEY / I[LI)SEPEY BUOL
3030110 / oBAOS0[D) / 9080(1D :Ayredprunyy / eunsdg / BUTWOY]

CEST - 0T0T' 0TI *UOISSIUI{NS JO T PUE I / elueARpPZ] 31WAIA | WOMIEB( / IS 2 €YOH YP ©Ivd

658€L-0€0-0T 112qUINN] JUIIRYIY 25D [ Jpwpaly foxq ; sapug] | Llwnp

$-80700-SEOSTE0L-d * LINQ TVILSVAVD / VOINIAUASL VISUVISVIVY / ATVILSVAVI VISHL N

LVOLALLYAD / LVITAILYED / ALVATLLLYED

AONTOV TVHLSYAVYD OAOSOM / YAOSOMN VIIONADY ¥XSAVLSYLYM/ STAOSOM H ATVILSYAVN VIONATOV
LNEANOTIANT ANV THALINYLSVIANT A0 AMLSINTA/ ANTATHES | TUNLNNULSVEINT OALSVYLSINIA / LIINFIFWY TR STANLHNELSVIANI T VIILLSINTIA

HIUWAIIA0L - PPPLA - DLIPA2E)
uaesoy 10 sugnday-eaosod] exqnday]

$2A050%] 9 eaqnday




! 4-90700-5€0$1€0L-d | tubeyg ozune :Kq parund / po 1redwelpC / U Jenulid

(WIHVL)|  lossessod-07 / eutavziang
pil 11 2672270101 NVEVHS OIVONWRIIOL fwspased aysed
{ IAOAIYEN ’
HOAOAIVHEA QUAVL)}  ossassod-09 [ BOIABZIANS
L2 HAOAIVEA ¥RTTLLOT0 TAAAY [IIVOININAOL / Wwipaseg 2seg
/AANOAIVEA
F OAOANVEA (IHVL) WITIVHNIA|  ossassod-03 / euiaezigng
b/l / TAONIVIDL 975 1217161 AVOWIIAOd / upasag PUSIE
JAAOUIVEA
/ OCAQHIVY (aravy) Bmmm.wmoa-ou / BMARZING
/1 / FAONVIDL 1916602001 JALVN O VOIRIAO4 | Y wupssog psed
parepdp vordrasaqy vjonb a.eyg S|IZI9P SSAIPPY ap0? [B350J Juapisay ON (11 auren] spEry
OUBJLINEY stdQ JUTAOLLT 92 2s0apE psourpalog pod D{sue)soJ SIEAIQIL [eaq awy vALL
lenangzy Ly sie g syuoad 2 esalg $352.4PE 2 AUSIOH easod 1poyy NUUEQPUAA jeuosaad AN Rt g jeafoap al
WOSSASSOLHANMO - DVIVZIASINSYIA - ISENAISOI/TAVNOUL &
ror prOY/Md/R3nry 21O SR U] /21NN SR B IMNTUIS e U] 1
(ur) TaIV sse[D) ANEnd as(] JWLIN D) [923Ed asn) JO 2dA T 2aeg EEL TN
(;un) BUISKAO] 3SER] 193[EAN 3[2o1ed afwaostaoy oUINUAL] aroated 2uddsII0Y €ISIA [oxg
(zw) elbepradis $psEP! 1 pAIENY s9j901ed 1 (TR MIZRIALNS sareared 33 proazpadapys 1ifory LrnN

ASA A0 AdAL / VINTOSTIOM VLISHA / IIATZALAYAHS 1 I1FOTT TV



) / salBafBagd Lepiz

| Z-£0TO0-5£051 €04~ | ibeqg oimuned Aq pajuud / po uedweisp( / w5u renuug

ADNA AON-INOYA

TOOS AOM-INOTLAD N AON-INOM/ZDNN QOM-INOTY L

IAY
pajepdny uQ pREILD) s{eya(Y SSAIPPY apoD) TEIS0J S52APPE - JUIPISIY i
OUBILIDZY | UEP BU oUalpei] asaape nsoutpafod poy ™sueIsed ESAAPT - ASIBAIQRL] -
senanyzy | uayep ow xenfioy SPSOIPT 2 PISANCH 1EIS04 POy €S2UPY - MUIUBGPUA :
SSTHAAY LINQ TVILSVAVD/ ADINIAAL DISHVISVLIVI VSTUAY / ATVILS VAV ASISHIN & Voav I'v
pue] _
pawmo A[[3ieald, ﬁ
RULAOWI] BIGEALL TIDUVd /
¥3-€000 LEL [y | jeweaudguoid | VIADUVA S TTEIYY Z-L0T00-5E051E0L-d
oy pIjealLd ’
uep {pur} n
payepdn | euowlpran) aondusag TAIY g | Ly Aredorg adAy e ON Y PED
QUBRLINZY unep sidQy BUISIADT W | 2uTaowul BISIA TUIPI[ TISIA aaruipal oysaeiseyey foag
Tenunyzy | aur renfiry WLYSI0d e[bejaadig euoz, spuoad 1 o1 asisafu 1 o1 ale.nsepey 2sisalu tLiunn

VIVA LINA TYELSVAYD / IDINIGEL fOMSAVISVILVI O IDVAOd / FIVILSVAYH ANISEIN ¥3d LVNIHA HL 'V

205010 7 2eADS0[0) / 9CB0]D RIUI0 [BLUSEPED 1edpruniy

FAOAIYEN / OAOZIVYEN / JACAIVEA
203010 / 9'A0E0[D) / 2030710

FE:6T - 0Z0TS0TT

658€L-080-01

; ellepouey] BYsIgiseIe)] esungdQ / A[EURUIOY D[EUSERED] vy

13U07 [BIISEPED) [ BUOZ BNSIEISEIE} /[ ICISEPEN vUu0y

sAnrediungyl / BULSAQ / Bunwon

{UOLSSTUIQNS JO IUIY PUE 2JB([ / BIUBAEPZT DWIAA Y LUNJEQT / ITIYS] 2 BYON 3P eieqy
LIdqQUINN IN2IJaY sy /J2wpaiy foag / sapuRl ] MWK

7-L0T00-SE0STEQL-d * LINO TVHLSVAVD / VOINIQAL VISAVLSVIVH/ ATVILSVAV VISAIN

ALVOIALLYED / LVIIALLEHED / HLVITALLAAD

AONTOV TVHLSVAVYD OAOQSON / ¥A0S0M YIIONADY YHSUVISVIVH / SEAOSON T ATVHLS VAV VIONILDY
INTHNOBTANT ANV TINLONYLSVAINT 40 CHLSINTIAL/ INTATES | THNLRNALSVIIMT OALSVILSINI / LILNTAISIWY THA STENINNYISVIINT T VIELSININ

IUFUIIZAOL) - PO = FLPAD])

0A0S0Y JO 1[qnday-eA05eH exijqndayf
$2A080Y] @ erqnday




. W - RER
._.U%N&%o 5001

<

| Z-L0700- €05 1€0L-d | mbeyg aaune :4q paruud / PO wredwieigp( / E5U Jemuld

(QUAUIVL)|  sossessod-oo / BUIARZIONG,
/1 Iy, 7672270£01 NVIVHS NIYOWIZaod J wipasog auused -
{ AAOAIVHEN ]
© DAYV (JIHY L) 10859550000 / TUIATZACNS
¥il  SAOUIVD $RTTTLOLO AROAAY ANVOWIAOd T wipasog pUses
/ JAOMUIA
/ OADAIVYEA TV WEHIVHAA|  jossossod-03 / euiarzigng
/1 JAAOMIVEN 9PSITIFISAIDA ANVOWITHACd s unpased Pused
{IAQNWIVEA
JOAORIVEA (ATHYL)|  1ossessod-00  puavzsang
v/l / AAOAIV L91660200! WIVN AMVOIWIHA0d / wupssog Mlystd
pyepdn uondrpsa( gjonb areyg S{IEIOP SSAAPPV Ipo3 [e1S0d JUAPISYY ‘oN IUEN] sy
OQUEILINTY sidQ) AW 0d( 2s9ape nsomipafog POy I{SUEISod 2SIEAIGILY [o1q Tua1 g BAEI]
AENINYZTY i ysiag sauoad 2 esalg 53524pT 9 DUST[OH eysod 1pody TWITeqPUd A reuosaad “aN g realoap 2L

WOSSASSOIAANMC - DYV IVZIWIIN

SYTIA - ISHNGASOITIVNOYL "4

LEL

proyAnd/8nyg

QMBS NOSeg ] RIMSMISEI U]/eIr §Iuseu] L

(;ax) BIIY sse[D) AEnd 38[) WHLINY) [2>1EJ asf) JO 2dAY 19218d I3CUInp
(-ur) Toigaed SET 193BAD a1oosed afuoostioy cupnUALY a1a1ed lUddSLIOY BISIA loag5
{;u) wlbepoady sasepq | HopIEN] sappoaed 1 [ERpRE IUIZHAIYS sgpeoxed 3 unzeykayys 11for] LIy

ASN A0 ALAL / YINHDS

O VLSHA / LINIZALAYIHS I ILOTT TV



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
Drejtorati pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

SKICA ETERENIT

el . B .
——tia,
LIS

Ne ket skic te terenit eshté e paraqitur SIperfaq_[a e llegaritur neper secilen parcell veq e veq,
dhe gjersija e kesaj rruge eshté e llogaritur prej:5.0m, ndersa pjesa e bazenlt eshle i shtriré
ne dy ngastra dhe eshté e shenuar ne skicé siperfaqet .

Punoj : Baki Fetahu




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
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REPUBLIKA E KOSOVYES
KOMUNA E DRENASIT
Zyra ¢ Kryatarit
of Nr_hoco- 457899

Drenas,mé 20 . o5 2020

N& véshtrim t& nenit 58 paragrafi |, nén ( h) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L.-040,
Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon;
N&é bazé t& nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (¢) 1& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe
neni 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit té Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté

t€ mbajtur me datén 2020 propozon kété:
PROPOZIM
VENDIM PER RRITJEN DHE BARTJEN TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2019 NE VITIN
2020
Neni 1

Me kété Propozim — Vendim, aprovohet rritja ¢ t& hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019

Neni 2
Riitja e & hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019 aprovohet nga shuma prej: 1,313.535.00
€ né shumén prej: 1,615,977.69 €, ku diferenca pér mitjen ¢ t€ hyrave €sht€ me shumé prej:
302,442.69€.

Neni 3
Shpérndarja e rritjés sé hyrave vetanake, do té behet sipas kategorive té shpenzimeve né€ projekte
kapitale me shumé prej : 266.705.39€ dhe né Paga dhe meditje me shumé prej: 5.737.30€he
shpenzime pér shérbime Komunale né shumé prej:30,000.00 €

Drejtorati pér Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73100) né kodin funksional (0721) pér
rritjen e té hyrave, dhe do té financoj nga pagat dhe meditje .

- Paga dhe meditje (0111) me Shumé Prejic.cciinreeinsinaiinsieiisrnensereinmnn$,737.30€

Shérbime Komunale -
Né programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me kod
funkcional (0451) do té rriten kéto mjete:
-Sherbime Komunale (014) né shumé prej: cvvvveriereiicnniiiiin. 30,000.00 €



Investime Kapitale:

-Drejtorati pér Infrastrukturé Publike (18161)né kedin funkcional (0451)do t& investoj né
kéto projekte nga rritja e té€ hyrave vetanake pér vitin 2019,

-Infrastruktura ne Komoran 1 II III dhe IV me numer t&€ projektif.(48628) me

] 1L 0113 0 = N 1006,000.00€

-Asfaltimi i Riugés né Fshatin Baice Krajkove Damanck me numer t€ projektit (48640) mé
] 510111531 ] [ U S 60,000.00¢€
- Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterk Vukove me numer t€ projektit( 48656 ) me
] 01 P18 L 1 15 . ) g 56,705.39€
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Terstenik I dhe I me numcr t€ projektit( 48633) né shumén prej:
...................................................................................................... 50,000.00€
Totali né investime kapitale .....ocivviiiiiiiinis v 266,705.39€
Totali pér rritjen e té hyrave vetanake pér vitin 2019 éshté me shumé prej:...... 302.442.69€

TE HYRAT PER BARTJE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020 (Fondi burimor 21-22)

Neni 4.
Me kété propozim vendim, miratohet bartja ¢ t& hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin
2020, Mjetet pér bartje, jané t€ hyrat vetanake t€ pa shpenzuara gjaté vitit t€ kaluar.

Neni 5,
Té hyrat vetanake t€ pa shpenzuara e q€ duhet t€ bartén jang né shumé prej: 1.125.676.61€.

Neni 6.
Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do té shpenzohet né kéto
kategori té shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme té€ Komunés:
Mallra dhe Shérbime:
-Shérbimet ¢ Shéndtsisé Primare Shéndetsore(730)me nén programin(73100) me kod
funkcional(0721) né kategorin ¢ mallrave dhe  Shérbimeve (0130) né shumé

[+ 1 LR P 5.250.17€
-Arsimi Parashkollor dhe Qerdhet(0920)nén-programi(92210) me kod funkcional{(0911) né

kategorin e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé prej:....oooovvvv i, 14.586.65€
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 nga Mallrat dhe Serbimet............... 19,836.82€

Paga dhe meditje:
-Shérbimet e Shéndetsisé Primare Shéndetsore(730)me nén programin(73100) me kod
funkcional(0721) né kategorin e pagave dhe meditjeve (0111} n€ shumé preji............... 26,737.30€



Shérbime Komunale:

-Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore(180) nén-programi (18001) dhe kod funkcional
(0451)né kategoriné Shpenzimeve komunale (0140),n¢ shumé prej: viviviverrcisrieniane 30.000.00 €
Gjithsej shérbime Komunale....ooiviiiiiiiiiiiiiiiiisiiisiniiii et 30.000.00 €

Subvencione-transfere:
-Zyra ¢ Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funkcional (0111) né kategoriné Subvencione

dhe transfere{200) né shumeé Prej ....ooviiiiii i e e 403.50€
-Drejtorati pér Administraté (163) nén-programi (16301) dhe kod funcional (0133) né kategoriné
Subvencione dhe Transfere (200),n8 shumé prej: ...... ....coci i 250.00 €
Drejtorati pér Infrastruktur Riugore (180) nené-programi(18001) dhe kod funkcional (0451} né
kategorin e Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: .....ooooivviiniiiiiininn 157.63 €
-Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe zhvillim Rural{(470) nené-program {47001) me kod funkcional
{0421) né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: «...ovvviinninis vie 1.814.25 €
-Drejtorati 1 Administrat€s Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funkcional (0760) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere(200) né shume preji....ovevvviiiiiiiininnin 6.253.01¢€
-Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional (0820) dhe
SHUINE PLEr Lo e 2.907.39 €
Drejtorati 1 Administratés-Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funkcional (0930} né
kategoring Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumeé prej: ..oovvvviiiviiiiinnnn oo 543.90 €
Gjithsej Subvencione-transfere....cicviviiniiiiiersniriiiniiiieiis s 12.329.68 €

Shpenzimet Kapitale:

Né programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me
kod funkcional (0451) do té bartén kéto myjete sipas projekteve kapitale:
-Mirémbajtja e pargeve dhe gjelbrimi i gytetit me nr.té projektit (47788) me shumépre;j:...5,192.71 €

Nga programi Drejtoria pér Infrastrukturé Publike (Kodi 18161), do t& bartén né
programin Infrastrukturé Publike dhe me kod funkcional (0451) kéto mjete sipas kétyre
projekteve kapitale, si vijon:

Projektet e lartecekura nga fondi i burimit t& hyrave vetanke barten né projektet si
ne vijim :

- Ndértimi i Kolektoreve pér Grumbullimin e Ujrave te zeza me nr.projektit (48613}, né
ShUMEN Prejiee e e s s s e s e s 280,000,00 €
-Rregullimi i Infrastrukturés trotuar dhe Ndrigim Publik né Komunén ¢ Drenasit

me nr.projektit (48617) n€ shumeén prej ....oooovviviviiiiiiiii 13,506.60€
-Infrastruktura né Komoran I-11 1II dhe 1Vme nr.projektit(48628) né shumén prej
U N 100,000.00€
-Ndértimi i Urave dhe Tombinave me nr.projektit (48631) né shumén prej:....... 2,238.30€
-Asfaltimi i Rrugés Lokale Zabel i Ulét dhe Eperime, Korroticg e Ulét dhe Eperime

me nr.projektit (48658) n& vIere preji.. oo 26,921.50 €



-Kanalizimi i Ujrave te zeza dhe Atmosferike né Drenasin me nr.projektit(48693) né

SHUIMIETI PIEJi . e v it e 6,840.00€
Ndértimi i Kapacitetit té Ujsjellesit ( Kamenic) Drenas me nr.projektit (44509) né shumé
03 4=, 1S Rt 7,106.00 €
-Ndértimi i Ujsjellesit né Fshatin Abri e Eperme me nr.projektit (46130) né shumén prej
............................................................................................. 39,000.00 €
-Asfaltimi i Rrugés né fshatin Gllanasellé Godane me nr.projektit (48632) né shumén
) U] 10,000.00-€
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Dobrosheve Qikatov e Vjeter me nr.projektit (48638)né
1180310531 4 LA PP 15,000.00€
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Arllat Negroc Gjergjicé Bytyq me nr.projektit (48646) né
1001 1<) 1 o) o= R 10,000.00 €
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Buice Krajkove Damanek me nr t€ proj.(48640) mé shumé
PLEJuastsensnsasassnsassnsassraseussssssasnorsnsnsensestorssnsrsrsnnnsans reresiserreaiane 60,000.00 €
- Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterrk Vukove me nr té proj.( 48656 ) me
ShUMEN PIE] fuecrariiinerierisiiorisiisirsisirsssarsirsnrirssisestrirsasesssssonsossnes 50,000.00 €
-Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Terstenik I dhe II me nr té proj.( 48633) né shumén prej
............................................................................................. 50,000.00 €

-Rregullimi i shtratit Drenica-Vérbica me nr,té proj.(48254) me shumé prej:...40,187.62€
-Kanalizimi i ujérave té zeza né fsh.Abri € Eperme Terdec me nr.te proj.(48709) me

SHUINE PrEji. . st e 40,000.00¢
-Kanalizimi i ujérave te zeza n€ fsh.Nekoc Kishnarek me nr..t€ proj.(48713) me shumé
5] () N 40,000.00€
-Rehabiliti dhe rikonstruimi i rrugéve te asfaltuar né Drenas me nr.projektit(49188) me
SHUME PIJ. . e 100,000.00€
-Ndértimi i kapaciteteve té ujésjellsit né€ Drenas me nr,té proj.(48661) me shumé prej:
............................................................................................. 63,804.64€

Totali pér bartje ne Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike nga fondi burimor 21-22 éshté
me ShUME Preji cieviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiciiiiiiii s ireisesserirsnsessirenrnnsessess 954,604.66 €

Né programin Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetsor (QKMF) (730) nén-programi
(73100) dhe kod funkcional (0721) do té bartén kéto mjetekapitale si vijon:
- Ndertimi i QMF Komoran me kod {44725) dhe shumé prej:................. 8,643.28¢€

Né Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850)nénprogrami (85001) me kod funkcional
(0820) do té bartene ne investime kapitale si vijon:

-Renovimi dhe inentarizimi i gendres Rinore me nr.te projektit (47762) me shumé

01U P P 17,000.00 €

N& programin e Administratés sé Arsimit dhe Shkencé (920) nén-program (92005)
me kod funkeional(0980),do té bartén kéto mjete né investime kapitale si vijon:



-Ndértimi ) i nyjeve sanitare (aneks)né SHFMU,,Shaban Polluzha” me nr. t&

projektit(43209) me shume Preji.. oo 3,810.00 €
-Renovimi i nyjeve sanitare i€ Shkollave me nr.t€ projektit me nr,te projektit (48213) me
E] 110 V1T o) =) g PP 1,936.00 €

-Rrethoja e oborreve t& shkollave me nr,t8 proj. (48240) me shumé prej.........9,762.00 €
-Ujésjellsi né SHFMU,,Mchmete Gradica” me nr,te proj.(48746)me shumé:... 5,000.00 €

-Renovimi i aneksit t& vjetér t& SHFMU,, Déshmoret ¢ Qendresés me nr, t& projektit

(44893) me ShumE Prejio..coveiii i 20,786.22 €

-Servisimi 1 paisjeve tjera(nxemja gendrore)t€ shkollave , me nr.te projektit (46068) me
L 11001 T 03 4= [P TOF 10,037.94 €
Totalii Administratds Arsim ... 51,332.16€
Bartja e té hyrave sipas katcgorive té shpenzimeve nga fondi burimor 21-22:
-Paga dhe meditje....ccoivieiiiiiiiiiiiiiiiiiiini s 26,737.30 €
-Malléra dhe shérbime...c.cciviiciiiiniiiicinienienas. N 19,836.82 €
= Shérbime Komunale....oivvvirmeiiriniiiiiiiiiiiiiiiieisinees 30.000.00 €
-Subvencione dhe transfere. e 12.329.68 €
-Investime kapitale...ccoviiiiiniiciisiiieniirnisnisiniiiaiiiiiieiie 1.036,772.81 €
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 né vitin 2020:............ 1,125.676.61 €

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari I Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe autorizuesit e e programeve-nénprogrameve t€ Buxhetit t&¢ Komunés.




Arsyetim

Buxheti Komunal pér vitin 2019 eshte I planifikuar ne shume prej: 1.313.535.00 € i financuar
nga nga te hyrat vetanake .

Te hyrat vetanake si objektiv per vitin 2019 ka gene 1.313.535.00 € ku Brenda 12 mujave
t& vitit aktual jané realizuar me shumé prej: 1,615.977.69 € apo &shtg tejkaular objekti vjetor prej
123.03% .

- Sektori i pergjithshem i Adminisirates ka tejkaluar objektivin e THV prej 123.81 % .

- Sekteri i Arsimit ka arketuar mjete per 12 muaj prej: 86.01% te objektivit vjetor.

- Derisa Sektori i Shendetesise ka arketuar mjete prej: 121.05 % te objektivit vjetor.
Cdo ewro e arketuara mbi objektivin vjetor per t’u alokuar kerkohet vendim i Kuvendit te
Komunes lidhur me rritjen e te hyrave vetanake .

Analizuar sipas realizimit gjaté vitit 2019, kemi tejkaluar planifikimin dhe propozojme
1ritjen ¢ te hyrave vetanake ne shume prej: 302.442.69€, rritje kjo, e cila do te rrite totalin vjetor
pér THY nga : 1,313.535.00 € né 1.615.977.61 €.



